



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 31 de mayo de 2018

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		596,967,004.28
Caja y Bancos	130,005,954.11	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	67,424,997.28	
Cartera de Préstamos (neto)	399,536,052.89	
Otros Activos		7,951,290.96
Bienes recibidos en pago (neto)	1,522,062.00	
Inversiones Accionarias	699,999.00	
Participaciones	372,092.32	
Diversos (neto)	5,357,137.64	
Activo Fijo		6,003,958.25
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	6,003,958.25	
TOTAL ACTIVOS		610,922,253.49
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		542,271,950.72
Depósitos de clientes	447,946,129.83	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	5,234,163.96	
Préstamos de Otros Bancos	57,002,126.95	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	30,316,077.95	
Diversos	1,773,452.03	
Otros Pasivos		6,708,582.94
Cuentas por Pagar	5,980,013.17	
Retenciones	435,547.30	
Provisiones	271,390.18	
Diversos	21,632.29	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
	-	
TOTAL PASIVOS		548,980,533.66
Patrimonio		61,941,719.83
Capital social pagado	53,639,031.75	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	8,302,688.08	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		610,922,253.49

Silvia Lorena Rubio
Gerente General

José Federico Linares M
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Oscar René Valle
Auditor Interno



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de mayo de 2018

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		17,122,365.49
Intereses de préstamos	13,186,325.85	
Comisiones por otorgamiento	6,951.75	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	803,566.56	
Intereses de inversiones	1,829,869.01	
Utilidad en venta de títulos valores	159,052.95	
Utilidad en venta de moneda extranjera	15,581.76	
Reportos y operaciones bursátiles	11,959.23	
Intereses sobre depósitos	669,435.48	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	439,622.90	
Costos de Operación		9,244,589.45
Intereses y otros costos de depósitos	6,190,468.54	
Intereses sobre préstamos	1,559,558.88	
Intereses sobre emisión de obligaciones	761,505.22	
Pérdida por venta de títulos valores	40,086.67	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	692,970.14	
Reservas de Saneamiento	676,093.18	676,093.18
UTILIDADES ANTES DE GASTO		7,201,682.86
Gastos de Operación		5,005,239.31
Funcionarios y Empleados	2,265,871.20	
Generales	2,166,692.49	
Depreciaciones y Amortizaciones	572,675.62	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		2,196,443.55
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	134,844.80	134,844.80
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		2,331,288.35
Impuesto Sobre La Renta		470,850.60
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		1,860,437.75
Contribución especial seguridad ciudadana		116,282.64
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		1,744,155.11

Silvia Lorena Rubio
Gerente General

José Federico Linares M
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Oscar René Valle
Auditor Interno